



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023

№ 507

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление
Правительства Алтайского края
от 03.07.2019 № 250

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Алтайского края от 03.07.2019 № 250 «Об утверждении Стратегии развития санитарной авиации в Алтайском крае до 2024 года» (в редакции 24.12.2020 № 558, от 26.03.2021 № 94, от 13.05.2022 № 159) следующие изменения:

в Стратегии развития санитарной авиации в Алтайском крае до 2024 года, утвержденной указанным постановлением:

в абзаце третьем раздела I слова «утвержденная постановлением Правительства Алтайского края от 26.12.2019 № 541» исключить;

в разделе II:

в таблице 1 «Сведения о медицинских организациях всех уровней в разрезе муниципальных образований» подраздела I:

в позиции 1.1:

в графе 3 слова «КГБУЗ «Городская поликлиника № 14, г. Барнаул» заменить словами «КГБУЗ «Консультативно-диагностическая поликлиника № 14, г. Барнаул»;

в графе 4 слова «КГБУЗ «Диагностический центр Алтайского края» заменить словами «КГБУЗ «Консультативно-диагностический центр Алтайского края»;

в графе 5 слова «НУЗ «Отделенческая клиническая больница на станции Барнаул открытого акционерного общества «Российские железные дороги» заменить словами «ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-Медицина» г. Барнаул»;

в графе 4 позиции 1.16 слова «КГБУЗ «Туберкулезная больница, с. Шелаболиха» заменить словами «КГБУЗ «Алтайский краевой противотуберкулезный диспансер», структурное подразделение с. Шелаболиха»;

в графе 4 позиции 2.1 слова «КГБУЗ «Психиатрическая больница, г. Бийск» заменить словами «КГБУЗ «Алтайская краевая клиническая психиатрическая больница имени Эрдмана Юрия Карловича», структурное подразделение г. Бийск», слова «КГБУЗ «Противотуберкулезный диспансер, г. Бийск» – словами «КГБУЗ «Алтайский краевой противотуберкулезный диспансер», структурное подразделение г. Бийск», слова «КГБУЗ «Наркологический

диспансер, г. Бийск» – словами «КГБУЗ «Алтайский краевой наркологический диспансер», структурное подразделение г. Бийск»;

в графе 2 позиции 3.4 слова «Чарышский район» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

в графе 4 позиции 4.1 слова «КГБУЗ «Наркологический диспансер, г. Заринск» заменить словами «КГБУЗ «Алтайский краевой наркологический диспансер», структурное подразделение г. Заринск»;

в графе 4 позиции 5.1 слова «КГБУЗ «Каменская центральная районная больница» заменить словами «КГБУЗ «Каменская межрайонная больница», слова «КГБУЗ «Алтайская краевая психиатрическая больница № 2» – словами «КГБУЗ «Алтайская краевая клиническая психиатрическая больница имени Эрдмана Юрия Карловича», структурное подразделение г. Камень-на-Оби»;

в графе 4 позиции 6.1 слова «КГБУЗ «Психиатрическая больница г. Рубцовска» заменить словами «КГБУЗ «Алтайская краевая клиническая психиатрическая больница имени Эрдмана Юрия Карловича», структурное подразделение г. Рубцовск», слова «КГБУЗ «Противотуберкулезный диспансер, г. Рубцовск» – словами «КГБУЗ «Алтайский краевой противотуберкулезный диспансер», структурное подразделение г. Рубцовск», слова «КГБУЗ «Наркологический диспансер г. Рубцовска» – словами «КГБУЗ «Алтайский краевой наркологический диспансер», структурное подразделение г. Рубцовск»;

в графе 4 позиции 6.3 слова «КГБУЗ «Лебяженская туберкулезная больница» заменить словами «КГБУЗ «Алтайский краевой противотуберкулезный диспансер», структурное подразделение п. Перешеечный»;

в позиции 7.1:

в графе 2 слово «Славгород» заменить словами «муниципальный округ г. Славгород»;

в графе 4 слова «КГБУЗ «Противотуберкулезный диспансер, г. Славгород» заменить словами «КГБУЗ «Алтайский краевой противотуберкулезный диспансер», структурное подразделение г. Славгород»;

в графе 4 позиции 7.2 слова «КГБУЗ «Противотуберкулезный диспансер, р.п. Благовещенка» заменить словами «КГБУЗ «Алтайский краевой противотуберкулезный диспансер», структурное подразделение р.п. Благовещенка»;

в графе 2 позиции 7.8 слова «Суетский район» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

в примечании к таблице 1 слова «Суетском районе» заменить словами «муниципальном округе Суетский район»;

таблицу 3 «Сведения о количестве структурных подразделений, количестве выездных бригад СМП» подраздела 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в подразделе 3:

в абзаце втором слова «Алтайский краевой центр медицины катастроф КГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи, г. Барнаул» заменить словами «отделение экстренной консультативной медицинской помощи и медицинской

эвакуации КГБУЗ «Краевая клиническая больница», слово «Славгород» – словами «муниципальном округе г. Славгород»;

в абзаце четвертом слова «Алтайский краевой центр медицины катастроф КГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи, г. Барнаул» через отделение экстренной консультативной медицинской помощи (г. Барнаул)» заменить словами «Отделение экстренной консультативной медицинской помощи и медицинской эвакуации КГБУЗ «Краевая клиническая больница»;

в абзаце пятом слова «(далее – ОЭКМП) Алтайский краевой центр медицины катастроф КГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи, г. Барнаул» (далее – КЦМК)» заменить словами «и медицинской эвакуации КГБУЗ «Краевая клиническая больница» (далее – ОЭКМП)»;

в абзаце третьем после таблицы 12 слово «Славгород» заменить словами «муниципальном округе город Славгород».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца третьего пункта 1, который вступает в силу с 01.01.2024.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 22.12. 2023 № 507

СВЕДЕНИЯ
о количестве структурных подразделений, количестве выездных бригад СМП

Муниципальное образование	Численность населения	Количество бригад	Соответствие количества бригад численности обслуживаемого населения
1	2	3	4
г. Алейск	38774	5	соответствует
г. Барнаул	829582	80	не соответствует
г. Белокуриха	14741	2	соответствует
г. Бийск	237824	31	соответствует
г. Заринск	53838	7	соответствует
г. Камень-на -Оби	40373	6	соответствует
г. Рубцовск	154472	22	соответствует
Алтайский район	26306	3	соответствует
Баевский район	7994	1	соответствует
Благовещенский район	25706	4	соответствует
Бурлинский район	7728	1	соответствует
Волчихинский район	14900	1	соответствует
Ельцовский район	4762	1	соответствует
Завьяловский район	15697	2	соответствует
Змеиногорский район	16142	2	соответствует
Калманский район	11723	2	соответствует
Ключевский район	12620	2	соответствует
Косихинский район	13533	3	соответствует
Красногорский район	12865	2	соответствует
Краснощековский район	13804	2	соответствует
Крутихинский район	8062	1	соответствует
Кулундинский район	20480	3	соответствует
Курьинский район	8155	2	соответствует
Кытмановский район	9765	1	соответствует
Локтевский район	19707	2	соответствует
Мамонтовский район	22311	2	соответствует
Михайловский район	17803	2	соответствует
Немецкий национальный район	14938	2	соответствует
Новичихинский район	7533	1	соответствует
Павловский район	49280	5	соответствует
Панкрушихинский район	9268	1	соответствует
Петропавловский район	10396	1	соответствует

1	2	3	4
Поспелихинский район	19641	2	соответствует
Ребрихинский район	18967	2	соответствует
Родинский район	14551	2	соответствует
Романовский район	10697	2	соответствует
Смоленский район	27688	5	соответствует
Советский район	13757	2	соответствует
Солонешенский район	7292	1	соответствует
Солтонский район	6150	2	соответствует
Табунский район	7082	1	соответствует
Тальменский район	42586	4	соответствует
Тогульский район	6346	1	соответствует
Топчихинский район	18383	2	соответствует
Третьяковский район	10228	1	соответствует
Троицкий район	18242	3	соответствует
Тюменцевский район	11012	1	соответствует
Усть-Калманский район	10944	2	соответствует
Усть-Пристанский район	9282	1	соответствует
Хабарский район	12392	1	соответствует
Целинный район	13147	2	соответствует
Шипуновский район	24524	2	не соответствует
Залесовский муниципальный округ	11444	2	соответствует
муниципальный округ г. Славгород	53596	7	соответствует
муниципальный округ Чарышский район	9445	1	соответствует